
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alcalá, 56 
Paseo del Prado, 18-20 
28071 - Madrid 

 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE TÉCNICOS DE 
SALUD EN ATENCIÓN PRIMARIA 

 

RESOLUCIÓN de 13 de Noviembre de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas 
para acceso a plazas de Técnicos de Salud en Atención Primaria dependientes del INSALUD, 
nombrado por Orden SCO/167/2003, de fecha de 30 de enero de 2003 (BOE de 5-II-2003), 
modificado por Orden SCO/536/2003 de 6 de marzo  (BOE de 13-III-2003), por la que se hacen 
públicas las calificaciones provisionales que han obtenido los aspirantes en la fase de concurso. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
8 de diciembre de 2001), modificada por la Orden de 17 de Diciembre de 2001 (BOE de 21 de 
diciembre de 2001), este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Técnicos de Salud en Atención 
Primaria. Ministerio de Sanidad  Proceso de Consolidación.  C/ Alcalá, 56. 28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL   EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
       
 
 
D. Jenaro Astray Mochales     D. Vicente Gómez Juanes  
 
 

Esta Resolución se hace pública el día 28 de noviembre de 2003. El plazo para la  
presentación de reclamaciones finaliza el 9 de diciembre de 2003, inclusive. 

 



Ministerio de
Sanidad
y Consumo

TÉCNICOS de SALUD
en ATENCIÓN PRIMARIA

Calificaciones PROVISIONALES del concurso
ANEXO 1

Proceso de Consolidación
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre

D.N.I. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación 

16.250.068 ABAIGAR MARTINEZ DE SALINAS ALFONSO L 39,00

5.346.303 ALBERQUILLA MENENDEZ-ASENJO ANGEL L 9,20

51.092.334 ALONSO GONZALEZ MONICA L 10,60

11.399.513 ALONSO LORENZO JULIO CESAR L 51,75

17.159.047 ALVAREZ PARDO JOSE LUIS L 33,35

9.734.606 ALLER BLANCO ANA ISABEL L 36,55

10.583.705 ARBESU FERNANDEZ ESTHER L 27,60

685.396 ARQUIAGA THIREAU RODRIGO L 50,50

13.734.197 BARREDA GONZALEZ MARTA L 50,00

50.819.910 BARTOLOME BENITO ELENA L 28,20

25.135.056 BERNAL DELGADO J. ENRIQUE L 16,65

75.701.761 CABELLO BALLESTEROS LUISA MARIA L 7,00

36.511.202 CAMPILLO ARTERO CARLOS L 25,60

17.142.692 CLERENCIA CASORRAN CARLOS L 39,40

71.264.079 CORDERO GUEVARA JOSE AURELIO L 54,60

5.370.253 DIAZ LOPEZ YOLANDA L 52,80

3.098.320 DIOS DEL VALLE RICARDO DE L 3,95

78.076.000 ENRIQUEZ MARTIN NATALIA MATILDE L 10,15

25.119.821 ESCORTELL MAYOR ESPERANZA L 33,45

7.846.838 ESCRIBANO HERNANDEZ ALFONSO L 15,50

42.954.969 ESTEVA CANTO MAGDALENA L 52,10

13.745.070 FERNANDEZ SAN MARTIN M. ISABEL L 51,60

5.170.242 FIDEU HOYOS MARIA DOLORES L Req.conv

16.563.978 FRANCO VIDAL AMALIA L 5,30

22.944.650 GARCIA GONZALEZ ANGEL LUIS L 0,50

10.591.831 GARCIA GONZALEZ JESUS VICENTE L 52,10

9.292.820 GARCIA PALOMAR ISABEL L 0,30

30.583.431 GARRIDO ELUSTONDO SOFIA L 21,70

25.447.056 GIL MONTALBAN ELISA L 0,90

16.510.469 GIL DE GOMEZ BARRAGAN MARIA JOSEFA L 47,30

50.304.390 GOMEZ GONZALEZ MARIA DEL CARMEN L 36,80

Página 1 de3



Ministerio de
Sanidad
y Consumo

TÉCNICOS de SALUD
en ATENCIÓN PRIMARIA

Calificaciones PROVISIONALES del concurso
ANEXO 1

Proceso de Consolidación
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre

D.N.I. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación 

9.262.843 GOMEZ LAZARO RICARDO JAVIER L 0,75

3.430.330 GOMEZ DE CASO CANTO ANGEL L 6,85

12.241.951 GONZALEZ GARCIA M. MERCEDES L 38,90

22.701.958 GUIJARRO GONZALO M. PILAR L 46,70

12.364.140 GUTIERREZ MELENDEZ M. PILAR L 0,75

7.851.407 LEDESMA SANTIAGO LOURDES L 18,00

691.714 LOPEZ BILBAO CARMEN L 44,00

74.498.803 LOPEZ CORDOBA ANGELA L Req.conv

5.363.389 LOPEZ DE CASTRO FRANCISCO L 46,40

10.596.152 LOPEZ DIAZ ANGEL JOSE L 39,90

33.813.971 LOPEZ RODRIGUEZ ALICIA L 18,75

42.965.952 LLOBERA CANAVES JOAN L 60,00

9.261.455 MADERUELO FERNANDEZ JOSE ANGEL L 57,90

74.714.428 MARTIN RIOS MARIA DOLORES L 0,00

10.587.049 MARTIN RODRIGUEZ MARIA DOLORES L 28,80

51.371.265 MARTINEZ PATIÑO M. DOLORES L 25,15

22.475.874 MARTINEZ ROS MARIA TERESA L 51,45

9.274.460 MATEOS VILLAYANDRE M. DEL CAMINO L 23,00

13.107.727 MIGUEL GARCIA FELIX L 21,75

9.256.920 MIRANDA HIDALGO M. ROSA L 0,25

11.396.708 MOLEJON IGLESIAS ANTONIO L 0,60

76.007.287 MONTES SALAS GREGORIO L 23,00

9.256.550 MORQUECHO GIL MERCEDES L 18,35

13.726.655 MUÑOZ CACHO PEDRO L 59,50

33.238.091 NAVEIRO RILO JOSE CESAREO L 51,75

50.947.321 ORTIZ MARRON HONORATO L 1,00

17.438.589 PABLO CEREZUELA FRANCISCO JOSE L 26,00

12.361.145 PANIAGUA TEJO M. SONSOLES L 0,00

9.747.184 PERAL CASADO ALFREDO L 15,20

14.916.020 PEREDA RIGUERA M. JOSE L 42,70

7.436.861 PEREZ CASTAN JOSE FERNANDO L 16,80

Página 2 de3



Ministerio de
Sanidad
y Consumo

TÉCNICOS de SALUD
en ATENCIÓN PRIMARIA

Calificaciones PROVISIONALES del concurso
ANEXO 1

Proceso de Consolidación
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre

D.N.I. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación 

2.609.314 PEREZ FARINOS JOSE NAPOLEON L 0,60

25.142.369 PRADAS ARNAL FELIX L 8,30

2.519.427 RIESGO FUERTES M. ROSARIO L 46,60

52.542.763 RODRIGUEZ ALCALA FRANCISCO JAVIER L 27,90

7.849.576 RODRIGUEZ MARTIN MARIA PIA L 9,10

12.736.765 RODRIGUEZ RECIO MARIA JESUS L 0,00

5.239.987 ROMAN CRESPO MARIA BEGOÑA L Req.conv

7.844.504 ROMO CORTINA MARIA TRINIDAD L 0,85

11.390.563 RUBIO DOMINGUEZ JUAN PABLO L 48,50

50.414.287 RUIZ CERVIGON MARIA JOSEFA L 33,00

17.865.556 SANCHEZ ARROYO RAFAEL JORGE L 5,50

22.474.917 SANCHEZ SANCHEZ FUENSANTA L 51,50

3.436.883 SANZ CUESTA MARIA TERESA L 47,75

1.117.753 SANZ-VIRSEDA DE LA FUENTE ANGEL L 5,50

17.146.970 SERRANO PERIS GLORIA DIANA L 51,55

11.381.869 SUAREZ GIL PATRICIO L 41,10

50.840.340 TEJERO ENCINAS SILVIA L NoDo

50.436.015 TORMO GOÑI ALMUDENA L 3,25

41.732.961 TORRENT QUETGLAS MATIAS L 46,80

13.290.078 VESGA OCHOA MARIA CARMEN L 9,60

73.074.721 VIDAL LANCIS MARIA CARMEN ISABEL L 0,00

9.251.336 VILLAMAR BERCERUELO JESUS MARINO L 4,00

Req.conv: no presenta los requisitos exigidos en la convocatoria

NoDo: No ha presentado documentación de méritos al concurso

Página 3 de3


	tec_salud_calmerit.pdf
	Lista provisional


